



2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa



Panevėžio
rajonų vaikų
globos namai

PROJEKTAS „PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMŲ TINKLO PLĖTRA“

Projektas finansuojamas iš 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-V-427 „Institucinės globos pertvarka: investicijos į infrastruktūrą“. Projektas įgyvendinamas 2019 m. liepos mėn. – 2021 m. birželio mėn. Projekto partneris – Panevėžio rajono vaikų globos namai.

Panevėžio rajono savivaldybės administracija su viešąja įstaiga Centrine projektų valdymo agentūra 2019 m. liepos 3 d. pasirašė iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 08.1.1-CPVA-V-427-01-0006/FS-261 Panevėžio rajono savivaldybės bendruomeninių vaikų globos namų tinklo plėtros projekto sutartį. Bendra projekto vertė – 261.521,40 Eur.

Projektu siekiama sukurti bendruomeninių vaikų globos namų (toliau – BVGN) infrastruktūrą, reikalingą likusių be tėvų globos vaikų apgyvendinimui namų aplinką primenančiuose namuose. Panevėžio rajono savivaldybės administracija numato įsteigti 2 BVGN, įsigyjant du gyvenamuosius namus. Vieni BVGN įsikurtų priemiestinėse Panevėžio gyvenvietėse, t. y. gyvenvietėse, kurios ribojasi su Panevėžio miestu (Dembava, Velžys, Piniava, Šilagalys, Vaidai), kiti – viename iš 10 Panevėžio rajone esančių seniūnijų centre: Raguva, Miežiškiai, Smilgiai, Pajstrys, Naujamiestis, Krekenava, Ramygala, Upytė, Vadokliai, Karsakiškis. BVGN veiklai planuojamus įsigyti gyvenamuosius namus bus siekiama įsigyti teritorijose, kuriose susisiekimo komunikacijos ir inžineriniai tinklai yra nutiesti, taip pat gerai išvystyta socialinė ir transporto infrastruktūra. Esant galimybei, bus įsigijami vieno aukšto namai. Taip pat planuojama aprūpinti BVGN būtinais baldais ir įranga. Vieni BVGN bus pritaikyti žmonėms su negalia.

Bendruomeniniuose vaikų globos namuose gyvenamoji aplinka kuriama pagal šeimai artimos aplinkos modelį. Bendruomeniniuose vaikų globos namuose (nuo 2015 metų) turi gyventi ne daugiau kaip 8 likę be tėvų globos vaikai ir (ar) socialinės rizikos vaikai. Broliai ir seseris apgyvendinant kartu, bendruomeniniuose vaikų globos namuose gali gyventi ne daugiau kaip 10 vaikų. Vaikams turi būti sudarytos galimybės dalyvauti bendruomenės gyvenime bei skatinama jų socialinė integracija į bendruomenę.

Tikimasi, kad įgyvendinus projektą bus pasiektas tikslas – atsisakant institucinės vaikų globos namų, bus pereinama prie globos šeimoje, šeimynoje, bendruomeninių vaikų globos namų modelio.

Projekto vadovė – Ernesta Žiaunienė, Panevėžio rajono savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros skyriaus vyr. specialistė.

Projekto vyr. finansininkė – Daiva Vepštienė, Panevėžio rajono savivaldybės administracijos Apskaitos skyriaus vyresn. buhalterė.

Panevėžio rajono savivaldybės administracijos informacija